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POLITECHNIKA LODZKA PO
Katedra Budownictwa Betonowego

Laboratoriumkﬁgadeé\g/\;;‘i:;;yCh
jatow i Konstrukejl Budowiamycn
h/(Ida.tel’l;glitechr\iki 6 90-924 Lodz

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 1

Typ 1 nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Betonowa kostka brukowa o szorstkiej powierzchni gornej, dwuwarstwowa szara i barwiona, gladka, Srutowana i
obijana (PARTENON gr. 6 cm czarny).

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:
SWIETOKRZYSKI WOJEWODZKI INSPEKTOR NADZORU BUDOWLANEGO W KIELCACH,
25-516 Kielce, Al IX Wiekow Kielc 3.

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Jacek Lapinski, konstruktor

A. Oznaczenie prébki

l. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy Lech Brzyszez Firma Handlowo Transportowa, 28-200 Staszéw, ul,
Tadeusza Kosciuszki 224,

2. Data pobrania probki: 06.04.2017 r. ; nr protokotu pobrania probki: ar 1.

. Data dostarczenia probki: 70.04.2017 r.; nr protokotu przyjecia probki: protokd! Nr 18/17 z dnia 18.04.2017 r.
4. Oznaczenie producenta: FORBET Marek Malecki, 39-400 Tarnobrzeg, ul. Orlgt Lwowskich 51.

(3]

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Betonowa kostka brukowa o szorstkiej
powierzchni gornej, dwuwarstwowa, szara | barwiona, zwykia i Srutowana. 27.03.2017 r.

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnoscei, o ile wystgpuje: -

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: opakowanie foliowe i karton, opdatrzona znakami urzedowymi w formie
naklejek informujqcych o zabezpieczeniu probek do badan przez WINB w Kielcach.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 43,2 m’.

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objgtos¢) probki: 16 sztuk (badania wykonano dla 8 prébek). Pozostale probki zabezpieczono

w Laboratorium jako dodatkowe.

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu i
zabezpieczaniu probki:

- Ustawa z dnia 16.04.2004 r. o wyrobach Budowlanych (j. . Dz. U. z 2016 r. poz. 1570, z pézn. zm.);

- Rozporzqdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobow
Budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnionych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332);
- PN-EN 1338:2005/4C:2007.

11. Data przeprowadzenia badania: 2/.04.2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium); -

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Dostarczone probki do badar (kostki brukowe) byly nie uszkodzone w stanie Hadajqcym si¢ do badan
wytrzymatosci.

Badania fizyczno-chemiczne: Badanie dostarczonych prébek przeprowadzono dla wskazanego przez Zlecgjqeego
zakresu, {j. okreSlenie wytrzymalosci na rozciqganie przy rozlupywaniu. Badania wykonano zgodnie z normgq
PN-EN 1338:2005/AC:2007 Betonowe kostki brukowe. Wymagania i metody badar.

Wyniki badan przedstawiono w Tablicy 1.
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T ab/tca] WYN[K[ BADAN Wytr7ymafasc nmozczqgame przy roztupywaniu
chzqmme ‘ -

‘ Norma badawcza 1

1 5,4
5 54 570 PN-EN 1338:2005/AC:2007
2 Betonowe kostki brukowe. Wymagania i
3 3,3 570 metody badan.
4 52 560
5 5,2 550
6 4.8 520
7 5,0 530
8 5,3 560

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreSlonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki kentrolnej
wyrobu budowlanego”:

Tablzca 2 OCena i mlerpretac/a wynikow badan
L Wymkz badan

%

Dek/arowane przed Ocena wymkow

Normambddgwc_z_q i
Knyteria oceny zgodnosci |

1 54 580
2 5.4 570 PN-EN 1338:2005/ Wytrzymatos$é na
3 53 570 AC:2007 rozqugame przy
/ roztupywaniu
4 5,2 560 Wytrzymalos¢ T kazdej Wyrdb spetnia
5 52 550 kostki nie mniejsza niz zgodna z wymagania
3,6 MPa, a obciagzenie
6 48 >20 niszczace F nie mnigjsze PN-EN 1338:2003/
7 5,0 530 niz 250 N/mm, AC:2007
8 5,3 560

Uwagi: Laboratorium Badawcze Materialow i Konstrukeji Budowlanych PL realizowalo jedynie badaiie
wytrzymalo$ci na rozcigganie przy rozlupywaniu dostarczonych probek (kostka brukowa). Przedstawiciel
Laboratorium nie uczestniczyt w pobieraniu probek do badan.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie sporzadzono w postaci elektronicznej*.

Laboratorium Badawcze
Materialéw i Konstrukeji Budowlanych
Kierownik Labgratorium

W alindudll

) ”é IR >l, mgr inz. Radostaw Walendziak

........................ Shssasbaeesres R R R R B I S P TR T

(podpis przeprowadzajacego badanie)* (imig, nazwisko i podpis kicrownika laboratorinm)*

* Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy
waznego kwalifikowanego certyfikatu, zgodnie z ustawa z dnia |8 wrzesnia 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. 2 2013 r. poz. 262, z pozn.
zm.) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o -informatyzacji dziatalnosci
podmiotdéw realizujacych zadania publiczne (Dz.U. z 2014 r. poz. 1114).
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